
JOTA	2020	for	Lesja	speidergruppe	fra	Dombås	beredskapssenter.	
	
Mot	normalt	arrangerte	vi	i	Lesja	speidergruppe	ikke		JOTA	på	Ottobu,	Hondyrju,	
Dovrefjell,	men	på	beredskapssenteret	på	Dombås.	Der	har	Sambandstjenesten	
Innlandet	en	fast	installasjon,	slik	at	det	er	lettvint	radiomessig.	Nå	er	det	ikke	like	god	
takeoff	og	lave	støyforhold	som	på	fjellet,	men	med	tanke	på	smittevernhensyn,	var	
dette	et	godt	alternativ	i	år.		
	
Årets	JOTA	ble	snevra	inn	til	å	gjelde	kun	lørdag	17.10	fra	klokka	0930	til	1730.	15	
speidere	og	3	ledere	fant	veien,	og	vi	lyttet	til	åpningen	fra	LA1JAM	på	80	meter	sammen	
klokka	1000.	Jeg	synes	det	er	fint,	og	det	gir	en	ramme	og	et	startpunkt	for	en	trivelig	og	
travel	dag.	
	
Det	gikk	en	del	tid	før	jeg	fikk	brukbare	åpninger	på	80	meter	mot	andre	JOTA-stasjoner	
i	Norge,	men	i	løpet	av	dagen	fikk	jeg	alle	15	speidere	ut	på	lufta	og	i	kontakt	med	andre.	
I	år	hadde	vi	noen	artige	vekslinger	mellom	speidere	som	turte	å	prate	litt	i	lag.	Det	er	
artig!	Radioforholdene	bedret	seg	utover	dagen,	og	etter	hvert	var	det	fine	åpninger	
både	på	40	og	20	meter.	Det	føltes	feil	å	gi	seg	1730,	men	slik	ble	det	i	år.	
	

	
	
I	år	hadde	vi	4	patruljer	i	sving:	Skognissan,	Røyskatt,	Fjellrev	og	Furubjønn.	I	tillegg	til	
HF-radio	var	programmet	i	år:	postløype	laga	av	speiderne	med	orientering	og	bruk	av	



PMR-radio	i	nærmiljøet.	Matlaging	ute	med	gasskoker,	og	planlegging	av	høstens	første	
patruljemøte	sammen	med	en	av	roverne	våre.		
	
Ellers	virket	det	som	det	var	færre	JOTA-stasjoner	på	lufta	enn	det	pleier	i	LA-land,	og	
det	var	nok	både	viktige	og	riktige	vurderinger	som	lå	til	grunn	for	avlyste	arrangement	
flere	steder.	I	så	måte	ble	årets	JOTA	spesiell,	og	kanskje	ble	det	slik	at	vi	verdsatte	
kontaktene	mer	enn	vanlig?	
	
Vi	hadde	en	”multi-kommunikasjonsaffære”	med	LA1JAM	i	Drøbak,	der	vi	var	i	kontakt	
på	HF	på	80	meter,	livestream	via	Youtube	og	Facetime	samtidig.	Slik	multitasking	virket	
å	falle	i	smak	blant	skjermblaserte	speidere.	HF	er	fortsatt	nytt	for	de	nye,	og	det	er	
fortsatt	en	terskel	å	gripe	mikrofonen	og	bokstavere	navnet	sitt.	Det	synes	jeg	er	bra,	for	
det	er	så	mye	kommunikasjon	som	er	så	selvsagt	og	lettvint	at	det	er	gøy	med	noe	som	
utfordrer	og	skaper	nysgjerrighet.	Og,	det	er	viktig	at	det	ikke	er	så	lettvint.	
	
Takk	til	alle	JOTA-satsjoner	vi	hadde	kontakt	med	fra	Dombås.	Jeg	håper	vi	høres	neste	
år.	Plutselig	er	det	JOTA	igjen!	
	
	
	
	

	


